ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по урегулированию конфликта интересов руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий
Городского округа Подольск
14.07.2025			                                                                                                 № 1

[bookmark: _GoBack]ПРИСУТСТВОВАЛИ: ФИО

Заседание Комиссии по урегулированию конфликта интересов руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Городского округа Подольск (далее - Комиссия) правомочно, так как на нем присутствуют 7/8 членов Комиссии.

На заседание Комиссии рассматривается один вопрос.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение уведомления директора ФИО, о возникновении при исполнении трудовой функции личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

РЕШЕНИЕ:
- установить, что директор ФИО исполнил обязанность по направлению уведомления о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов;
- признать, что при исполнении директором ФИО должностных обязанностей личная заинтересованность может привести к конфликту интересов.

КОМИССИЕЙ РЕКОМЕНДОВАНО:

1. Директору ФИО неукоснительно соблюдать требования трудового законодательства, муниципальных правовых актов муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области», содержащих нормы трудового права, локальных актов учреждения.
2. Комитету по образованию Администрации Городского округа Подольск, являющемуся учредителем учреждения, проводить периодический контроль:
- трудовых отношений родственников с целью отслеживания возможных изменений в характере отношений,
- за принятыми решениями по назначению премий, установлению педагогической нагрузки,
- служебной дисциплины.
Итоги проводимых мероприятий предоставлять в отдел кадров Управления делами Администрации Городского округа Подольск.

Голосовали: «За» - единогласно, «против» - 0.

Председатель Комиссии             ФИО
Секретарь Комиссии                   ФИО
Члены Комиссии                         ФИО